

DZIENNIK URZĘDOWY

Gubernii Krakowskiej

No 21.

W KIELCACH DNIA 11. / 23. MAJA 1841. ROKU.

Nro 17935. Wydział Administracyjny. (329)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI

Z istniejącego w kraju tutéjszym zwyczajnemu, oznaczającego początek służby owczarzy z dniem S. Jadwigi, czyli od d. 15. Października, wynikały i wynikają dotąd częste niedogodności, a mianowicie:

1. Owczarz z dniem 15. Października poruczoną mu gromadę opuszczający, nie może być troskliwy o dobre jej paszenie przez lato, z kąd w porze zimowej najszkodliwsze dla owiec rozwijają się choroby; zdarzające się zaś częstokroć zawisłości między owczarzami lub niechęci od właścicieli owiec, powodują owczarza do umyślnego szkodenia owcom, zwłaszcza gdy jest pewny, że po odprawieniu się na S. Jadwigę uniknie odpowiedzialności za choroby dopiero w zimie objawiające się.

2. Z tych samych przyczyn owczarz z dniem 15. Października oddać się mający, mniej starannie lub niebale przestrzega dopuszczania tryków do maciór, od bywającego się zwykle w czasie od Czerwoa do Października, zaczęć idzie, że koenie się owiec, przypadając już po odprawieniu się owczarza, ułatwia mu sposobność czynienia uszczerbku w rozplodzeniu gromady.

3. Nadto Dzierżawcy zmieniając się na S. Jan, największej doznają niedogodności, a nawet strat, gdy dotrzymywać muszą kontraktów owczarzom miejscowym, chociaż mają własnych, którymby jako dobrze znanym, dozór swych gromad z zaufaniem powierzyć mogli.

4. Podobnież na S. Jan, kończy się zwykle strzyż owiec, odsadzanie jagniąt, brakowanie i uporządkowanie gromady na rok następny; od tego zatem terminu owczarza rozpoczyna nową epokę i rachubę, a rząd właściwą jest rzeczą, aby i owczarz w tym czasie służbę rozpoczynał, w którym wszyscy inni oficjalisicy gospodarcy, jako to: ekonomowie, pisarze, karbowi, gorzelani, zmieniają się.

5. W niektórych miejscach Królestwa znajdują się jeszcze owce owczarskie;

na paszę przez Właścicieli dóbr za opłatą przyjmowane; przy wydzierżawieniu zaś tęp dóbr takich na S. Jan, jeszcze większe zatargi mogą mieć miejsce, kiedy owce owczarskie do S. Jadwigi na gruncie pozostają.

6. Na reszcie w miesiącu Październiku wszystkie warzywa już są uprzątnięte, przy zmianie więc owcarzy na S. Jadwigę Właściciele dóbr przymuszeni są dostarczać im podwód na przewiezienie całego zapasu warzyw na zimę, co zwłaszcza w czasie roboczym około siewów ozimych jest niedogodnym i uciążliwym.

Z tej uwagi więc Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych przedstawiła Radzie Administracyinėj Królestwa potrzebę uchylenia dawnego zwyczaju i godzenia owcarzy od d. 24. Czerwca każdego roku. Zapadłe na skutek tego przychylnie postanowienie z d. 4./16. z m. Nro 14614. Rząd Gubernialny niniejszém ogłasza i najcisłjsze do tego stosowanie się zaleca.

Kielce dnia 1./13. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza *Wszzech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.*

Rada Administracyina Królestwa

Mając sobie przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych przedstawione niedogodności w gospodarstwie rolném wynikające z przyjętego dotychczas w Królestwie zwyczaju, rozpoczynania umów z owczarzami od S. Jadwigi, czyli od d. 15. Października, i straty ztąd wyływające, dla Właścicieli owczarów, zważając oraz, iż ani postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Grudnia 1823. o służbie i czeladzi wiejskiej, ani żadne inne urządzenia, nie wskazują wyraźnie terminu, od którego rocznie umowy z owczarzami rozpoczynać się mają, postanowiła i stanowi:

Art. 1. Dawny zwyczaj godzenia owcarzy od S. Jadwigi, czyli od d. 15. Października, jako szkodliwy dla rolnictwa i chowu owiec, ma być zniesiony.

Art. 2. Początek roku służbowego owcarzy, bądź własne utrzymujących owce, bądź ugodzonych przez Właściciela owiec do ich chodowania, oznacza się na S. Jan Chrzciciel każdego roku. to jest: na d. 24. Czerwca.

Art. 3. Postanawia się wszakże wolność stronom umawiającym, oznaczenie innego terminu, o ileby takowy nie na S. Jan, z widoków miejscowych gospodarskich, w mowie zawrzeć się mającej wyraźnie zastrzedz uznały dla siebie dogodniejszym.

Art. 4. Tam więc, gdzieby powyższe przypadki niezachodziły przy odnawianiu lub zawieraniu w r. b. 1841. umów z owczarzami, takowe już tylko do d. 24. Czerwca r. p. 1842. zawierane być mają. Od tego zaś czasu tylko w terminie art. 2. wskazanym umowy takowe będą mogły mieć miejsce.

Art. 5. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Rada Administracyina Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych

i Duchownych poleca:

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyjnej w Warszawie dnia 4. / 16. Marca 1841. roku.

(podpisano) Namiestnik General Feldmarszałek Xiążę Warszawski
p. o. Dyrektora Głównego Prezydjącego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, General Leytnant i Senator, (podpisano) *Pisarew*,
Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*
Za zgodność Naczelnik Sekcyi Przemysłu i Kunsztów Referendarz Stanu
(podpisano) *Wentzl*.

Za zgodność, poświadcza Sekr. Jlny R. G. K. *F. Bogdański*,
Nro 15589. *Wydział Administracyjny*, (295)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Na skutek odezwy Konsystorza Jeneralnego Dyecezyi Krakowskiej w Kielcach z d. 24. Marca / 5. Kwietnia 1841. r. Nro 260. opartej na reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 21. Marca / 2. Kwietnia 1841 r. Nro 1214. / 6444. Rząd Gubernialny podaje niniejszym powtórnie do wiadomości, iż Beneficyum w mieście *Proszowicach* po zmarłym ś. p. X. Zawojewiczu dotąd jest wakująca; chęć przeto mający Kapłani pouzyskanie rzeczzonego Beneficyum, zgłosić się winni z odpowiednią kwalifikacją do Władzy Dyecezyalnej.

Kielce dnia 11. / 25. Kwietnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, BOGDANSKI.

Nro 15828. *Wydział Administracyjny, Sekcyja Religijna*. (308)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Stósownie do wezwania Konsystorza Jeneralnego Dyecezyi Krakowskiej z dnia 25. z. / 6. b. m. Nro 266. Rząd Gubernialny powtórnie ogłasza, iż Beneficyum Płebanii w *Krzyżanowicach*, kollacyi Rządowej po śmierci X. Isfryda Biegańskiego, dotąd jest wakującem; po osiągnięciu którego ukwalifikowani Kapłani z przepisaniem dowodami do Konsystorza Dyecezyalnego zgłosić się zechcą.

Kielce dnia 15. / 27. Kwietnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI.

Nro 11591. *Wydział Administracyjny*. (258)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

W dniu 18. / 30. Września r. z. z Kancellaryi Burmistrza miasta *Rajgroda*, zginęła pieczęć nowego formatu do tuszu z napisem Obwód Augustowski „Urząd Muncypalny miasta Rajgroda”. Wskutku przeto odezwy Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 22. Lutego / 6. Marca r. b. Nro 50064. poleca niniejszym wszystkim Urzędom podwładnym, ażeby na pismo podobną pieczęcią stwierdzone, szczególniejszą uwagę zwracały. Kielce dnia 4. / 16. Kwietnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

(2) Sekretarz Jeneralny, Fr. BOGDANSKI.

Nro 15629. *Wydział Skarbowy Sek: Dóbr i Las. Odd. Las.* (351)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.
O B W I E S Z C Z E N I E.

Z mocy reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 12./24. Marea r. b. Nro 16880. odbywać się będzie w Biorze Kommissarza Obwodu Stopnickiego w dniu 23. Maja 4. Czerwca 1841. r. od godziny 12. z południa, publiczna in minus licytacja głośna, o entrepryzę rozprzestrzenienia otworu mostu głównego pod wsią Skowronnem, na rzece Nidzie, dla ułatwienia przepływu galarów, pod następującymi warunkami:

a) Ogólne koszta anszlgiem ustanowione wynoszą Złp. 1103. gr. 4. włącznie wartości drzewa; gdy jednakże Staro: Szlama Wassermann właściciel zakładu budowy galarów nad rzeką Nidą pod wsią Mokrzkiem, w prośbie do Naczelnie Zarządzającego Komunikacyami Lądowymi i Wodnymi podanej, zadeklarował robotę tę uskutecznić za wynagrodzeniem Złp. 1000. przeto od téj ostatniej summy licytacja in minus poczynąć się będzie, i kontrak najmniej żądającym zawarty, oraz Komisyyi Rządowej do potwierdzenia przedstawiony zostanie.

b) Robota takowa ma być podług anszlgu i planu w przeciagu najdalej 2. miesiący zupełnie ukończoną, zaś przedsiębrana będzie tak, aby przejazd nie był zatamowanym, i Dzierżawca dóbr Skowronna, któremu dochód z opłaty mostowego jest do intraty policzony i oddany, żadnej stąd straty nie ponosił w poborze téjże opłaty, i żadnej stąd pretensyi do Skarbu formowac nie miał powdow.

c) Entreprenier przyjmuje ogólne warunki kontraktem drukowanym do entrepryz ustanowione, i onym się wzupelności poddaje bez żadnego zastrzeżenia.

d) Stary materiał, jako to wydobyte pale, zdjęte belki, i z wód, po rozebraniu mostu pozostać mające, nie należą do Entreprenera, i te po oszacowaniu przez Inżyniera Obwodowego, na krzyśc Skarbu przez publiczną licytacją sprzedane będą. Chęć przeto licytowania mający, zaopatrzeni w wadium wyrównyujące 1/4. części do licytacji wywołanej Złp. 250. wynoszącej, w oznaczonym wyżej miejscu i terminie stawić się zechcą; zaś o szczegółach warunków kontraktu tudzież anszlgu, każdego dnia w godzinach służbowych w Biorze Kommissarza Obwodowego bliższą informacją powziąć mogą.

Wyplątę Entreprenerowi Rząd zapewnia po ukończeniu zupełnem roboty, spisaniu protokołu odbiorczego przez Inżyniera Obwodowego, poświadczeniu przez Assera Ekonomicznego, zrewidowanie przez Inżyniera Gubernialnego, za złożeniem tegoż protokołu wraz z anszlgiem i planem, tudzież kontraktem entrepryzy i likwidacya przypadac mającej należności

Kielce dnia 2./14. Maja 1841.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, **WALEWSKI.**
Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 20316. *Wydział Skarbu Sek: Dóbr i Lasów Od: Dóbr.* (347)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Na mocy reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10./22. Stycznia r. 1841. Nro 95622. podaje do publicznej wiadomości, że z powodu speł-

złej bezskutecznie dwukrotnej licytacji o entrepryzę wystawienia jedenastu mostów i jednej ławy, w territorium dóbr Górny, Krajno i Masłów, do Administracyi owczarni Rządowych należących, trzecia licytacja odbywać się będzie w Biórze Rządu Gubernialnego w Sali Posiedzeń w dniu 25. Maja/4. Czerwca 1841. r. od godziny 12. z południa pod warunkami poprzednio już pod dniem 22. Marca/3. Kwietnia 1841. r. w Dzienniku Urzędowym Gubernialnym Nro 15. z r. 1841. ogłoszonych. Chęć przeto licytowania mający, zaopatrzeni w vadium wyrównywające 1/4. części summy do licytacji ustanowionej, czyli Złp. 1730. gro. 26 1/2. tudzież wartości drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych wydać się mającego z Leśnictwa Bodzentyn Gubernii Sandomierskiej, przez przypiżenie podług taxy straży Niestachów wziętej Złp. 1126. gro. 7 1/2. czyli razem Złp. 2857. gr. 4. wynosić mająca, które aż do czasu ukończenia entrepryzy pozostanie w depozycie Skarbowym, w oznaczonym wyżej miejscu i czasie stawić się zechcą, zaś o szczegółach [anszlagu i warunkach kontraktowych, Interesanci każdego dnia w godzinach służbowych, w Biórze Rządu Gubernialnego, a szczególnie Sekcyi Dóbr bliższą powzięć mogą informacją.

Kielce dnia 1. /13. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

U W I A D O M I E N I E

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszcy Instancyi
Gubernii Krakowskiej.

Stosownie do art. 682. K. P. S. zawiadamia, iż dobra *Drożejowice*, składające się z jednego folwarku i jednej wsi zarobnej, położone w gminie *Drożejowice*, parafii Szkalbmierz, Powiecie Szkalbmierskim, Obwodzie Miechowskim, Gubernii Krakowskiej; od miasta Powiatowego Szkalbmierz o ćwierć mili, od miasta Działoszyce o pół-mili, od miasta Miechów o 3. mile, od miasta Krakowa o mil 6. i od miasta Gubernialnego Kielce o mil 8. odległe, należące prawem własności do 1. Wiktoryi z Wojuckich Englertowej Józefa Englerta Naczelnika w Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu małżonki w assystencyi męża czynić mającej w Warszawie pod Nrem 2247. zamieszkałej, 2. do Joachima Ludwika Sylwestra Lekczyńskiego syna po Agatonie z Wojuckich Lekczyńskiej przy opiece Sylwestrze Lekczyńskim oycu obywatelu Galicyjskim, w Frydrychowicach, Cyrkule Wadowskim, Galicyi Austryackiej zamieszkałego, 3. Tekli z Wojuckich Lekczyńskiej Sylwestra Lekczyńskiego obywatela Galicyi Austryackiej małżonki w assystencyi męża czynić mającej równie jak powyższy w Frydrychowicach, Cyrkule Wadowskim, Galicyi Austryackiej zamieszkałej, 4. Zenona Dobrzańskiego obywatela w dobrach Suliszowie, Powiecie Staszowskim, Gubernii Sandomierskiej zamieszkałego, 5. Wincentego Wojuckiego obywatela w dobrach Drożejowice, Gubernii Krakowskiej zamieszkałego, wszystkich tamże zamieszkanie mających a mianowicie:

1. Wieś *Drożejowice* składa się: z dworu drewnianego, folwarku, piwnicy murowanej, owczarni, stajni na konie, wozowni i krowiarni, stajni na konie fornalnie i chlewu na bydło rogate, gumna z 3. stodołami, szopą i spichlerzem, z domu dworskiego dla służących, domu szynkowego, kuźni, zabudowania te. obejmują

ja przestrzeni około morgów 2ch i sążni 1435. — 2. Stawy są dwa przeszło 2. morgi rozległe wraz z sadzawką, gleby pruchnicy czarnej z gliną, — 3. Ogrody są trzy jeden włoski z drzewami owocowymi, morgów 2. przeszło rozległy, drugi owocowy morgów 3. przeszło rozległy, trzeci warzywny morgi nieobejmujący, wszystkie gleby pruchnica z gliną, — 4. Pola dworskie obejmują morg Wiedeńskich 631. sążni 526. gleby pruchnica z gliną, łąki morg przeszło 16. gleby pruchnica z gliną zaś glinki mulastej morg 21. przeszło, pastwiska gleby glinkowato-mulastej obejmują morgów Wiedeńskich 19. sążni 1241. gościńców, dróg, miedz, wygonów i wawozów w gruntach dworskich znajduje się morg 28. — 5. Pola włościańskie obejmują gleby, glinki mulistej morgów 32. sążni 293. pruchnicy morgów 90. sążni 1260. pruchnicy z gliną morg 30. przeszło, przypiasku morg 13. Nieużytków w gruntach włościańskich jest około morgów Wiedeńskich 25. zabudowania włościańskie zajmują morg 44. sążni 1245. włościanie mają zasew dworski. — 6. Zagrodników 3ch dniowych jest 24, dwudniowych 15. chałupników czyli jedno-dniowych 7. którzy utrzymują, że budynki które zajmują są ich własne. 7. Wody są następujące: w polu Zadroże wielkie znajduje się jezioro wysychające, dwa źródła w polu Zastodole jedno źródło włącze Okraglicy, rzeka Sandomierka zwana. — 8. Dzierżawa dóbr tych służy Magdalenie z Łopackich i Jacentemu Brudzyńskim małżonkom na lat 12. poczynając od dnia 24. Czerwca 1838. roku z mocy kontraktu w dniu 4./16. Grudnia 1838. roku przed Adamem Szczepanowskim Rejentem sporządzonego.

Dobra w mowie będące zajęte zostały na wywłaszczenie aktem przez Mikołaja Chodakowskiego Komornika przy Trybunale I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, daty 7./19. i następnych do dnia 15./27. Kwietnia 1841. a to na żądanie Karoliny z Komeckich imo voto Kiełczewskiej, zdo Emiliana Kleniewskiego dzierżawcy wsi Sierakówka, w Powiecie Gostyńskim Gubernii Mazowieckiej małżonki, w jego asystencyi działającej wierzycielki summy Złp. 40000. z procentami od 10. Maja 1813. roku zasądzonej i kosztów Złp. 532. mieszkającej w Sierakówku, Powiecie Gostyńskim, Gubernii Mazowieckiej. Zajęcie poprzedził nakaz pod datami 26. Października/7. Listopada 1840. roku 18./30. Listopada 1840. roku i 17./29. Grudnia t. r. powręczany.

Sprzedają zajętych dóbr trudni się Fortunat Biegański Patron Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, w mieście Kielcach mieszkający i urzędujący i popiera takową przeciwko Wiktorji Englertowej, Joachimowi Ludwikowi Sylwestrowi Lekezyńskiemu, Tekli Lekezyńskiej, Zenonowi Dobrzańskiemu, Wincentemu Wojuckiemu wyż z zamieszkania i stanu wymienionym.

Kopia protokołu zajęcia tego wręczoną została Jäckowi Brudzyńskiemu Wójtowi Gminy Drożejowie, dnia 15./27. Kwietnia 1841. zaś Andrzejowi Czerniewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Szkalbmierskiego dnia 16./28. t. m. i r. Zajęcie to w pisanem zostało do ciąg hypotecznych dóbr zajętych dnia 25. Kwietnia/7. Maja 1841. zaś do ciąg Pisarza Trybunału dnia 28. Kwietnia/10. Maja t. r. 1841.

Pierwsza publikacya warunków odbędzie się na audyencyi Trybunału Cywil-

nego I. Instancyi Gubernii krakowskiej w mieście Kielcach w gmachu Rządowym
S. Leonarda zwanym dnia 28. Czerwca/9. Lipca 1841. następne dwie w porządku
i czasie prawem przepisanych.

Kielce dnia 30. Kwietnia/12. Maja 1841. roku.

Teodor Romanowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Krakowskiej

Spadek po niegdy *Barbarze z Czerwińskich Sieradzkiej* w dniu 30. Września
1839. roku zmarłej, z dóbr *Kamionka*, w Gubernii Krakowskiej, Powiecie *Miechowskim* leżących, wraz z siostrą odziedziczonych, składający się; z terminem sze-
ścio-miesięcznym, a ostatecznie na dzień 20. Sierpnia/1. Września 1841. roku
ogłasza, w którym to terminie rozumiejący mieć do niego prawo, przez siebie o-
sobście lub Pełnomocnika szczególnie Urzędownie umocowanego, w Kancellaryi
Ziemiańskiej stawić się mają.

Kielce dnia 1. / 13. Lutego 1841. roku.

Jan Scibor Rylski.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Z śmiercią *Hortensyi z Hra. Wielopolskich Oraczewskiej*, dnia 8. Grudnia
1840. roku nastąpioną, otworzył się spadek składający się między innymi z summy
190000. Złp. i 15000. Złp. na dobrach klucz *Kozubowski* i *Chroberski*, w Powie-
cie *Szkalbmierskim*, i klucz *Wielko-Książki* w Powiecie *Miechowskim*, Gubernii
Krakowskiej będących, i z summy 170000. Złp. na dobrach *Morawica*, w Po-
wiecie *Szydłowskim*, położonych, ubezpieczonych, do uregulowania którego termin
na dzień 11. / 23. Sierpnia 1841. roku oznaczonym został. Wzywam więc wszy-
stkich do spadku tego interessowanych, aby w terminie powyższym pod preklu-
zyą, z prawami swemi w Kancellaryi podpisanego Rejenta w Kielcach zgłosili się.

Kielce dnia 24. Stycznia/5. Lutego 1840. roku.

Wojciech Mieszkowski, R: K. Z. G. K:

O B W I E Ś Z C Z E N I E.

Podpisany Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernii Krakowskiej, w Kiel-
cach pod Nr. 177. zamieszkały i urzędujący, podaje do publicznej wiadomości, iż
dobra *Krassów* w Powiecie *Jędrzejowskim*, Obwodzie *Kieleckim* Gubernii *Krako-*
wskiej położone, składające się z folwarku i wsi zarobnej tegoż nazwiska, i mające
rozległości morgów około 750. w gruntach 1/3. rędzinnego, a 2/3. piaszczystego,
14tu pieszych zagrodników, tudzież zabudowania dworskie i włościańskie, do *Fran-*
ciszki Xawery zuch imion, i *Kazimiery Kunegundy* także zuch imion *Kosińskich*,
po niegdy *Janie Nepomucenie Kosińskim* pozostałych małoletnich dzieci, należące,
których opiekunką jest matka ich *Emilia z Twardzickich Kosińska*, wdowa we
wsi *Kawęczynie*, zaś przydanym opiekunem *Kajetan Roxicki*, we wsi *Grudzynie*,
Powiecie *Jędrzejowskim*, Gubernii *Krakowskiej* zamieszkali, sprzedane zostaną, ja-
ko majątek tychże małoletnich, na skutek wyroków wspomnionego Trybunału z dat
25. Stycznia/6. Lutego i 18. / 30. Marca r. b. przez publiczną licytacją przed *W.*
Porebskim Sędzią Delegowanym; w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału rze-

ezonego. Dobra te są oszacowane przez Bieglego na Złp. 78873. gro. 10. Zbiór objaśnień, warunki sprzedaży i taxa przejrane być mogą w Kancellaryi Pisarza Trybunału i upodpisanego Patrona sprzedażą tą dyrygującego. Termin zaś do przygotowania r. b. i w którym toż przysądzenie odbędzie się.

Kielce dnia 18 /30. Kwietnia 1841. roku.

Edward Sielski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dobra *Węgleszyn*, z przyległościami: Kalina, Dąbrówka i młyn Dzierażnia, w Powiecie Jędrzejowskim, Obwodzie Kieleckim, Gubernii Krakowskiej leżące, dziedziczne SS. niegdy Kazimierza Bystrzanowskiego, wydzierżawione będą dnia 3./15. Czerwca r. b. od godziny 2. po południu, przed Rejentem Powiatu Jędrzejowskiego, w mieście Jędrzejowie Gubernii Krakowskiej, na lat trzy, to jest: od 12./24. Czerwca, do tegoż dnia 1844. roku. Cena rocznego czynszu z wszelkimi ciężarami opłatami i podatkami włącznie wynosi Złp. 12000.

Kielce dnia 22. Kwietnia/4. Maja 1841. roku.

Ig. Rzuchowski, K. G. K.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym Gubernii Krakowskiej zawiadomia Publiczność, że dnia 3./15. Czerwca r. b. 1841. o godzinie 12. w południu, odbędzie się w mieście *Miechowie*, przed W. Andrzejem Jarońskim Rejentem Powiatu Miechowskiego, licytacja na trzech-letnie wydzierżawienie wsi Kamienicy, do dóbr Chobędzy należnej, w Powiecie Miechowskim, Gubernii Krakowskiej położonej, a to za czynsz roczny bez podatków na Złp. 1000 w monecie srebrnej ustanowionej. Warunki tej dzierżawy która z dniem 24. Czerwca r. b. się zacznie, a w tymże dniu r. 1844. skończy, mogą być u właściwego Rejenta przejrane.

Kielce dnia 23. Kwietnia/5. Maja 1841. roku.

Karol Gajkiewicz,

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 13382. (294) Znajdujący się na kuracyi w Szpitalu Wojennym Siedleckim zliczby przechodzących przez etapy Pisarz Warszawskiego punktu zbornego *Michał Jakowlen*, w dniu 9./21. Lutego r. b. wieczorem zbiegł ze Szpitala uniosłszy z sobą skarbowe szpitalne efekta, to jest: szlafrok sukieny, kożuski i skarpетки, oraz z rzeczy należących do sługi szpitalnego *Lewandowskiego* płaszcz, spodnie sukienne i buty; poszukiwany przez Rząd Gubernialny Podlaski.

Nro 13396. (295) Staro: *Lejb Wigdorowicz Babezach*, ma lat 52 twarz okrągłą, oczy bure, nos zadarty spłaszczony, włosy ciemno-rude, wzrost średni, o defraudacyą obwiniony w transporcie zbiegł, poszukiwany przez Rząd Gubernialny Płocki.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wysledzeniu, przy odwołaniu się do Dziennika śledztwo wskazującego do Kommissarza właściwego Obwodu dostawieni.

DODATEK

D O D A T E K

do *N^{ru}* 21.

DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KRAKOWSKIEGO.

w KIELCACH DNIA 11. / 23. MAJA 1841. ROKU.

Nro 20960. (361) *Wydział Administracyjny.*

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 21. Maja / 2. Czerwca r b. w Biórze Rządu Gubernialnego Krakowskiego o godzinie 12. w południe odbywać się będzie przez opieczetowane deklaracje licytacya, na wybudowanie 5ciu Celbut do poboru myta mostowego, w punkta h. w przestrzeni od wsi Rejowa, do miasta Słomnik, na trakcie Krakowskim położonych, głównejsze warunki:

- a) Składający deklaracyą winien złożyć wadium w kwocie Złp. 780.
- b) Termina budowy są:
 1. Dostawa materiałów do dnia 15. Lipca 1841. r.
 2. Wyprowadzenie murów, zaciągnięcie wiązania dachu, pokrycie onego dachówką, tudzież danie drzwi, okien, do dnia 15. Października 1841. r.
 3. Otynkowanie ścian wewnątrz i zewnątrz, wykonanie robót stolarskich, podłogi i sufitu, sprawienie rekwizytów, i ostateczne uporządkowanie budynków do dnia 1. Czerwca 1842. r.

c) Ogólne koszta wszystkich Celbud wyrachowane wynoszą Złp. 7851. gr. 10. inne szczegółowe warunki, plany i anszlagi, każdego czasu w Biórze Rządu Gubernialnego w Wydziale Administracyjnym przejrzane być mogą.

Kielce dnia 7. / 19. Maja 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

w Warszawie dnia 19 / 31. Marca 1841. roku.

DYREKCJA GŁÓWNA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego

Ostrzega odbierających pieniądze, iż podług przepisu w § 90. organizacyi wewnętrznej Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego zd. 14. Marca 1826. r. przepisanej, każdy odbierający pieniądze, liczyć je winien; kto worek nie liczony z Kassy Towarzystwa odbierze, i oddali się, nie może później, o brak pieniędzy w takowym worku pod żadnym pozorem użalać się, że zatem wszelkie podobnego rodzaju reklamacye jako z nieliczenia zaraz odbieranych pieniędzy, wynikające, uwzględniane być nie mogą.

Członek Rady Stanu Prezes, (podpisano) *Morawski.*

Pisarz Dyrekcyi Głównej (podpisano) *Drewnowski.*

Za zgodność Pisarz Dyrekcyi Szczegółowej, *Sekowski.*

Kopia Nro 2552.

Nro 1363. 1899.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Krakowskiej.

Na zasadzie Prawa z dnia 9. / 21. Kwietnia 1838. roku o udzieleniu pożyczka w nowych Listach Zastawnych, oraz stosownie do Instrukcyi z dnia 1. Grudnia 1829. roku §. 2° podaje do wiadomości Stowarzyszonych załączoną listę dóbr na które pożyczka wedle złożonych Dyrekcyi Aktów przystąpienia, jest żądana. Wzywa oraz Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, aby ze względu na solidarną odpowiedzialność, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał żądanej pożyczce, ostrzeżenia swe Dyrekcyi Szczegółowej tutajszej w przeciągu czterech tygodni, zaś Dyrekcyi Głównej w przeciągu pięciu tygodni od daty ogłoszenia téy odezwy nadesłali. Kielce dnia 28. Kwietnia/10. Maja 1841. roku.

PREZES, *A. Suhecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

L I S T A D O B R

Z którymi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Krakowskiej przystąpili.

N A Z W I S K O	Wysokość sumy jaką Właściciel Dóbr w Listach Zastawnych za ciągnąć życzy.			Wysokość opłacanego z dóbr tych podatku ofiary	Wysokość szacunku dóbr tych z podatku ofiary i dochodu ilustracyjnego wyrażona podług artykułu:		W stosunku do szacunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczkę w Listach zastawnych podług artykułu:		
	Pożycz. Dawnej	Dodat.	Odnow.						
	Złote Polskie				Złp. gr	5	6	5	6
Dóbr Głównych i ich atty nencyi, oraz Obwódu w którym są położone.									
Zarczyce mniejsze z przy. w Obwodzie Kieleckim	17500	4400	6800	293	—	29300	36625	17500	21900
Bodziejowice A. z częścią wsi Zagorza w Ob. Olku.	20000	6200	7800	282	28	28293	35366	16900	21200
Bodziejowice B. z częścią na wsi Zagorze w Ob. Ol.	20000	6400	7800	282	28	28293	35366	16900	21200
Pradła Potuchowice i Siedliszowice z pewnemi gruntami od Sierż. mierzyc odgraniczonymi w Ob. Ol.	60000	25900	23500	1146	8	114626	145283	68700	85900
Pińczycze, Zabiak Huta szklana i Huta Stara z przyległościami w Obwodzie Olknskim	47000	300	18500	632	20	63266	78983	37900	47300
Boczkowice mniej. i wię. zych przy. w Ob. Kielec:	16300	4100	6400	273	8	27326	34158	16300	20400

Nro 673. Wydział Hypoteczny

T R Y B U N A Ł

CYWILNY I INSTANCYI GUBERNII KRAKOWSKIEJ
O B W I E S Z C Z E N I E.

W skutek prośby przez Wacława i Maryannę z Assendych małżonków Przemowskich, pod dniem 14. Grudnia r. z. wniesionej, a w dniu 4. Marca r. b. odebranej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 6. / 18. Sierpnia r. b. ego dzinie 10. z rana, w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej przed Wojciechem Miśkowskim Rejentem, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z r.

1818. i 1825. regulacya hypoteczna nieruchomości w mieście Kielcach przy ulicy Leonard, pod Nrem Policynym 246. z placem i drugim domem w tyle pierwszego będącym Nrem 420 dotyczącym, graniczącym między possessyą Kamińskich i Assendego, w przód własnością małżonków Boruszewskich, Kunegundy Muszyńskiej i małżonków Rozparskich będących, a teraz z mocy kupna do małżonków Prażmowskich należących. Wszyscy przeto roszcący prawo własności, lub inne prawo rzeczowe tych nieruchomości tyżące się, w powyższym terminie przed rzezonym Rejentem sami osobiście lub przez Pełnomocników swoich szczególnie i Urzędownie na ten cel umocowanych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawie się powinni; inaczéj bowiem niestawający sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażeni bydz mogą.

Kielce dnia 21. Lutego/5. Marca 1841. roku.

za Prezesa, *Łętowski.*

Sekretarz, *Kaczorowski.*

U W I A D O M I E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi
Gubernii Krakowskiej.*

Stósonnie do artykułu 865. i 866. K. P. S. zawiadomia, iż Julianna z Janowskich Dobkowa, Alexandra Dobka Kupca i współwłaściciela domu w mieście Siewierzu małżonka, tegoż domu współwłaścicielka, tamże w Powiecie Lelowskim Gubernii Krakowskiej mieszkająca, zapozwała Alexandra Dobka męża, w mieście Siewierzu, Powiecie Lelowskim mieszkającego, przed Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Krakowskiej, o oddzielenie majątku, przy ustanowieniu Patrona Teodora Kaweckiego, w mieście Gubernialnym Kielcach w własnej Kamienicy przy rynku pod Liczbą 169. mieszkającego; ku czemu na podaną prośbę, otrzymała od JW. Prezesa tegoż Trybunału upoważnienie, przez rezolucyą z dnia 12./24. Kwietnia do Nr. 1281. wydaną.

Kielce dnia 14./26. Kwietnia 1841. roku.

(podpisano) *Teodor Romanowski,*

Nro 4348.

Kommissarz Obwodu Miechowskiego.

Zawiadomia, że w dniu 16./28. Maja r. b. zrana do godziny 12. w Biórze Kommissarza-Obwodu w *Miechowie*, odbywać się będzie powtórna licytacya in minus, przez opieczętowane deklaracye podług załączającego się wzoru, na podjęcie się oztachetowania żelaznemi kratami w słupy na podmurowaniu cmentarza przy Kościele Parafialnym w *Miechowie*. Za praetium fisci oznaczona jest summa Złp. 8936. gr. 11. objeta wykazami kosztów przez Budowniczego Obwodu sporządzone mi, a przez Kommissyą Rządową zatwierdzone mi. Vadium w ilości 894. Złp. gotowaną każdy chęć licytowania mający, złożyć powinien do Kassy Miejskiej *Miechowskiej*. Warunki licytacyi i anszlagi w Biórze Kommissarza Obwodu przejrza ne bydz mogą. *Miechów* dnia 2./14. Maja 1841. roku.

Piątkowski,

Stępkowski, Sekre:

Wzor.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 2./14. Maja r. b. Nr. 4348. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowięzuje się oztachetować cmentarz przed Kościołem Parafialnym

w Miechowie, wedle zatwierdzonych przez Kommissyą Rządową anszłógów, za sumę Złp. (tu wyrazić słowami cenę ofertowaną mniejszą od praetium fisci,) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych obiętym

Zaświadczenie Kassy miasta Miechowa na złożone vadium w summie Złp. 89⁴. załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub inaczéj o nadestanie pocztą do miejsca N. moim kosztem upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w mieście lub wsi N. Działo się w N. dnia N. Miesiąca N. r. 1841

podpis składającego deklaracyą.

U W I A D O M I E N I E

Dom drewniany w Kielcach Nr. 421. zaraz za rogatką Dąbrowską położony, wyrestaurowany w połowie, a w drugiej nowo wybudowany, zewnątrz i wewnątrz otynkowany, z wszelkimi wygodami, mający pięć stancyj mieszkalnych i kuchnię, dwie sionki, dwie spiżarki i dwie góry odpieżone, cały obrukowany z podworczykiem w tyle będącym, z oddzielném zabudowaniem mieszczącym piwnicę nowo wymurowaną i gorę obszerną nad tąż, daléj stajnia, wozownia, kurniki, chlewiki; wreszcie dwa przyległe ogrody warzywne z łączkami, rozległe do trzech morgów; jest do sprzedania z wolnej ręki za cenę najumiarkowańszą, hypotecznie ta realność jest uregulowana, żadnym długiem nieobciążona. O warunkach kupna można bliższą wiadomość powziąć u podpisanego Patrona w Kielcach pod Nr. 177. mieszkającego: Kielce dnia 9. / 21. Maja 1841. roku. *Edward Sielski,*

Komornik Sądowy Powiatu Lelowskiego.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w dniu 18. / 30. Czerwca roku 1841. w mieście Powiatowém Żarkach, przed Rejentem Powiatu Lelowskiego Janem Różyckim, w Kancellaryi tegoż, *Młyn* na Kuznicy Wojkowskiej, w gminie Wojkowice Kościelne, Powiecie Lelowskim, Obwodzie Olkuskim, Gubernii Krakowskiej sytuowany, prawem emfiteutycznym posiadany, przez publiczną licytacją na lat trzy poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1844. roku wydzierżawionym zostanie.

Cena roczna Złp. 250. Chęć licytowania mający, vadium w ilości Złp. 125. złożyć będą obowiązani, a inne warunki w Kancellaryi wyż. rzeczzonego Rejenta każdego czasu przejrzeć mogą.

Żarki dnia 7. / 19. Maja 1841. roku.

Julian Sawicki, K. P. E.

Burmistrz Miasta Małogoszcza.

Gdy z dniem 31. Grudnia 1841. r. dzierżawy następujące expirują, jako to: Dzierżawa Łanu Miejskiego wraz z łączką przy témże łanie znajdująca się.

Dzierżawa dochodu zrybołostwa w rzece Łososinie, oraz dzierżawa wag i miar, do odbycia przeto nowéj licytacji na lata następne trzech letniej dzierżawy, począwszy od dnia 1. Stycznia 1842. r. do dnia 31. Grudnia 1844. r. oznaczają się jedu termin stanowczy na dzień 22. Maja / 3. Czerwca r. b. gdzie o godzinie 10. z rana, licytacya wymienionych dochodów Rozpocznac się będzie. Chęć przeto licytowania mający, zechcą w terminie powyższym stawic się w Kancellaryi Burmistrza miasta Małogoszcza. Małogoszcz Dnia 3. / 15. Maja 1841. roku.

Dębicki, B.

Czechowski, S. Ł.